
 

 

UCHWAŁA NR XII/78/2025 

RADY MIASTA BARTOSZYCE 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg kategorii gminnej 

w mieście Bartoszyce. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 2 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) w związku z art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 1 marca 1985 r.  

o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320 ze zm.) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa wysokość stawek opłaty za zajęcie 1m2 pasa drogowego dróg kategorii gminnej na 

terenie Miasta Bartoszyce, których zarządcą jest Burmistrz Bartoszyc, na cele nie związane z budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczenia w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych, 

3) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt. 2 oraz reklam, 

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni jezdni pasa drogowego, dróg kategorii gminnej, o którym mowa w § 1 

pkt 1, z zastrzeżeniem § 6, ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) przy zajęciu powierzchni jezdni do 20 % szerokości - 3,00 zł, 

2) przy zajęciu powierzchni jezdni od 20 % do 50 % szerokości - 5,00 zł, 

3) przy zajęciu powierzchni jezdni powyżej 50 % do całkowitego zajęcia jezdni - 8,00 zł. 

2. Stawki określone w ust. 1 pkt 1 stosuje się także do drogi dla pieszych, drogi dla pieszych i rowerów, drogi 

dla rowerów, pobocza, placu, zatoki postojowej i przystankowej, parkingu, zjazdu i pasa dzielącego. 

3. Do elementów pasa drogowego nie wymienionych w ust. 1 i 2 ustala się stawkę opłat za każdy dzień zajęcia 

pasa drogowego w wysokości 2,00 zł. 

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2, z zastrzeżeniem § 6, ustała się następujące 

roczne stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi kategorii gminnej, zajętego przez rzut poziomy 

umieszczonego urządzenia infrastruktury technicznej, a w szczególności linii energetycznych, rurociągów, 

taśmociągów i innych urządzeń nie związanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

drogowego:  

1) w obszarze zabudowanym: 

a) w jezdni - 200,00 zł, 

b) w chodniku i poboczu - 150,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 25 lutego 2025 r.

Poz. 881



c) w pozostałych elementach pasa drogowego - 25,00 zł. 

2) na drogowym obiekcie inżynierskim - 200,00 zł, 

3) przy umieszczeniu urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych stosuje się stawki w wysokości 50 % wartości 

określonych w pkt 1 i 2. 

§ 4. 1. Za każdy dzień umieszczenia w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż liniowe urządzenia obce, 

o których mowa w § 1 pkt 3, z zastrzeżeniem § 6, ustala się następujące stawki opłaty za 1 m2 powierzchni pasa 

drogowego, albo powierzchni reklamy: 

1) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektów handlowych, usługowych lub innych obiektów 

budowlanych - 1,50 zł, 

2) pasa drogowego zajętego przez reklamę informującą o towarze, usługach, imprezie, osobie lub ruchu 

społecznym - 2,00 zł. 

§ 5. 1. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności o którym mowa w § 1 pkt 4,  

z zastrzeżeniem § 6, w celach innych niż wymienione w § 1 pkt 1-3, ustala się następujące stawki opłat za zajęcie 

1 m2 powierzchni pasa drogowego: 

1) pasa drogowego zajętego na tymczasowe stoisko handlowe - 0,60 zł, 

2) pasa drogowego zajętego przez stoiska gastronomiczne - 0,60 zł, 

3) pasa drogowego zajętego przez ogródek rekreacyjny - 0,60 zł, 

4) pasa drogowego zajętego przez ogródek gastronomiczny - 0,60 zł. 

2. Za zajęcie pasa drogowego w celu poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej 

lub jej części, przeznaczonych na cele mieszkaniowe nie związane z prowadzeniem działalności ustala się stawkę 

roczną za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w wysokości - 0,62 zł,  

3. Za zajęcie pasa drogowego przez obiekty nie wymienione w § 5 ust. 1, 2 i 4 ustala się stawkę opłat za 

każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego w wysokości - 1,50 zł, 

4. Za zajecie pasa drogowego przez obiekty nie wymienione w § 5 ust 1, 2 i 3 w celu zabezpieczenia, remontu, 

przebudowy, odbudowy obiektu znajdującego się na obszarze starego miasta w staromiejskim zespole 

urbanistycznym miasta Bartoszyce, wpisanym do rejestru zabytków na podstawie decyzji WUOZ  

nr KL.VI.37C/45/53 z dnia 31.12.1953r. a także znajdującego się w strefie nawarstwień kulturowych objętych 

ochroną konserwatorską, decyzją PSOZ nr PSOZ-IZA.5350-62/92 z dnia 05.11.1992 r. ustala się stawkę opłat 

za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego w wysokości - 0,10 zł. 

§ 6. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłaty  

w wysokości: 

1) 0,20 zł za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu, o którym mowa § 1 pkt 1, 3 i 4 za jeden dzień zajmowania 

pasa drogowego, 

2) 20 zł za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu, o którym mowa §1 pkt 2, za jeden rok zajmowania pasa 

drogowego. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bartoszyce. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXXV/234/2017 Rady Miasta Bartoszyce z dnia 29 czerwca 2017r. w sprawie 

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych w mieście Bartoszyce, zmieniona uchwałą  

Nr XXI/136/2020 Rady Miasta Bartoszyce z dnia 23 stycznia 2020r. zmieniająca uchwałę Nr XXXV/234/2017 

Rady Miasta Bartoszyce z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

dróg gminnych w mieście Bartoszyce oraz uchwałę Nr II/10/2024 Rady Miasta Bartoszyce z dnia 21 maja 

 2024 r. zmieniająca uchwałę Nr XXXV/234/2017 Rady Miasta Bartoszyce z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie 

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych w mieście Bartoszyce. 

 Przewodnicząca Rady Miasta  

Katarzyna Zagajewska-Sycz  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 881


		2025-02-25T10:37:18+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




